



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No. 6

Dated: 13.11.2024

**Valedictory function of Vigilance Awareness Week -2024
observed at V.O. Chidambaranar Port**

The valedictory function of Vigilance Awareness Week - 2024 was held at V.O.Chidambaranar Port Authority on 13th November, 2024.

Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, V.O. Chidambaranar Port Authority, delivered an inspiring address, highlighting the rapid development across augmentation of cargo handling facilities, cargo evacuation infrastructure and the upcoming green hydrogen manufacturing facilities at the Port. He stressed the importance of transparency in all operations and emphasized that transparency and growth must go hand in hand, ensuring that progress is achieved with integrity and accountability.

The Chief Guest of the function, Shri Bani Brata Roy, CSS, Director, Central Vigilance Commission, in his address, emphasized the importance of fostering an environment where integrity is upheld across all sectors as the nation advances in development. He underscored the need for all officers and staff to be thoroughly familiar with and adhere to the Standard Operating Procedures (SOPs) in their respective work processes to minimize errors and maintain workplace integrity.

Shri S. Murali Krishnan, IDAS, Chief Vigilance Officer, V. O. Chidambaranar Port Authority, welcomed the gathering and underscored that the competitions conducted by the Port for Schools and Colleges would kindle spark among the young minds, on the hurdles posed by corruption in Nation Building Process.

During the week-long Vigilance Awareness Week celebration from 28th October to 3rd November, 2024, under the theme 'Culture of Integrity for Nation's Prosperity', Skit, Essay writing, Drawing, Elocution, Debate, Singing, Dance, Digital Presentation, various Trainings, Pledge and rally were conducted for the employees, School children and College Students. Sensitization seminars for Contractors, Vendors and Officers & Employees of the Port were also organized.

Shri Bani Brata Roy, CSS, Director, Central Vigilance Commission and Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, V.O.Chidambaranar Port Authority, were distributed the prizes to the winners of various competitions. Heads of department, senior officers and employees of the Port, Port users, stakeholders school students and teachers of various schools attended the function in large numbers.

The above details were released in a Press Release by V. O. Chidambaranar Port Authority, today.

Public Relations Officer



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 6

தேதி : 13.11.2024

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் கண்காணிப்பு விழிப்புணர்வு வார விழா- 2024 நிறைவு நாள்
அனுசரிப்பு

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் கண்காணிப்பு விழிப்புணர்வு வார நிறைவு விழா, வெகு விமரிசையாக நவம்பர் 13-ஆம் நாள் அனுசரிப்பட்டது.

இவ்விழாவில் திரு சசாந்த குமார் புரோகித், இ.ர.ப.மி.பொ, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர் அவர்கள் கலந்து கொண்டு பேசுகையில் துறைமுகத்தில் சரக்கு கையாளும் வசதிகளை அதிகரிப்பதற்கு தேவையான வளர்ச்சிப்பணி திட்டங்களை பற்றி விளக்கி, முக்கியமாக வரவிருக்கும் பசுமை ஹைட்ரஜன் திட்டத்தினை பற்றி சுட்டிக்காட்டினார். மேலும் அவர் துறைமுகத்தின் அனைத்து நடவடிக்கைகளிலும் வெளிப்படத்தன்மை மற்றும் துறைமுகத்தின் செயல்பாடுகளும் இணைந்து பயணிக்கும் தருணத்தில் வளர்ச்சி எளிதாக அடையும் என்று கூறினார்.

திரு. பாணி பிரதா ராய். ம.செ.பதவி, இயக்குநர், மத்திய புலனாய்வு பணியகம், அவர்கள் சிறப்பு விருந்தினராக கலந்து கொண்டார். தனது சிறப்புரையில் அனைத்து துறைகளிலும் நமது நாடு முன்னேற்றம் அடைவதற்கு நமது செயல்பாடுகளில் கண்காணிப்பு ஒரு அங்கமாக இருக்க வேண்டும் என்று கூறினார். மேலும் அனைத்து அதிகாரிகளும், ஊழியர்களும் தங்கள் பணிகளில் தவறுகளை குறைப்பதற்கும், கண்காணிப்பினை பேணுவதற்கும் நிலையான செயல்பாட்டு நடைமுறைகளை நன்கு அறிந்திருக்க வேண்டியதன் அவசியத்தையும், அதன் செயல்படுத்துவதின் முக்கியத்துவத்தையும் அவர் விளக்கிக் கூறினார்.

திரு. எஸ். முரளிகிருஷ்ணன் IDAS, தலைமை கண்காணிப்பு அதிகாரி அவர்கள் வரவேற்புரை ஆற்றினார். அவர் கூறுகையில், துறைமுகத்தினால் பள்ளிகள் மற்றும் கல்லூரிகளுக்கிடையே நடத்தப்பட்ட அனைத்துப் போட்டிகளும் தேசத்தின் வளர்ச்சி செயல்பாட்டில் ஊழலால் ஏற்படும் தடைகளை குறித்த விழிப்புணர்வை இளம் மாணவ, மாணவியர்கள் மனதில் விதைப்பதால் நாளைய ஊழலற்ற புதிய இந்தியாவை அவர்களால் உருவாக்க முடியும் என்று கூறினார்.

கண்காணிப்பு விழிப்புணர்வு வார விழாவில், (28 அக்டோபர் முதல் 3 நவம்பர் 2024) “வளமான தேசத்திற்கு நேர்மை எனும் கலாச்சாரம்” என்ற தலைப்பில் கண்காணிப்பு விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தும் விதமாக பள்ளி மற்றும் கல்லூரி மாணவ மாணவியர், துறைமுக ஊழியர்களுக்கு இடையே தெரு கூத்து, நாடகம், கட்டுரைப் போட்டி, விவாதப் போட்டி, பட்டிமன்றம், நவீன விளக்கக்காட்சி போட்டி, பாட்டுப் போட்டி, நடனப் போட்டி, உறுதி மொழி ஏற்றல் மற்றும் விழிப்புணர்வு பேரணி போன்ற பல்வேறு நிகழ்வுகள் நடத்தப்பட்டன. மேலும் ஒப்பந்தகாரர்கள், துறைமுக ஊழியர்கள், அதிகாரிகள் மற்றும் பள்ளி மாணவர்களுக்கு ஊழலை பற்றிய விழிப்புணர்வு கருத்தரங்குகள் நடைபெற்றது.

இவ்விழாவில் இறுதியாக திரு. பாணி பிரதா ராய். ம.செ.பதவி, இயக்குநர், மத்திய புலனாய்வு பணியகம் மற்றும் திரு சசாந்த குமார் புரோகித், இ.ர.ப.மி.பொ, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர் அவர்கள் போட்டிகளில் வெற்றி பெற்ற மாணவ மாணவிகள் மற்றும் ஊழியர்களுக்கு பரிசுகளை வழங்கிப் பாராட்டினார்கள். இவ்விழாவில் துறைமுக குழு உறுப்பினர்கள், துறை தலைவர்கள், அதிகாரிகள், ஆசிரிய பெருமக்கள் மற்றும் மாணவ மாணவிகள் கலந்து கொண்டார்கள்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி